
UCHWAŁA NR XXXII/297/13
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.),Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w zakresie wyposażenia technicznego powinien spełnić 
następujące wymagania: 

1) dysponować pojazdami asenizacyjnymi w liczbie i stanie technicznym zapewniającym ciągłość 
i nieprzerwalność świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, które: 

a) spełniają wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617), 

b) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa, dane adresowe), 

c) są zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się nieczystości ciekłych podczas transportu; 

2) dysponować bazą transportową, spełniającą wszelkie wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe, ochrony środowiska oraz określone w odrębnych przepisach prawa, wyposażoną w: 

a) miejsca postojowe umożliwiające codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów i innego sprzętu 
specjalistycznego niezbędnego do wykonywania usług, 

b) miejsca do mycia, odkażania i dezynfekcji oraz bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów, o ile czynności te 
nie będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne poza bazą transportową; 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 powinien: 

1) zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie pojazdu oraz powstających w miejscu odbioru nieczystości, 

2) zapewnić warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do odbioru 
nieczystości ciekłych po zakończeniu pracy. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 powinien 
przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnej. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLV/391/10 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7DE6581C-FE33-4468-A18D-0647555D2BF5. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bierutowie 

mgr inż. Urszula Kociołek

Strona 2Id: 7DE6581C-FE33-4468-A18D-0647555D2BF5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




